Biraz önce taptığımız putu midemize indirirdik. Bundan daha gülünç bir şey var mıdır? Bunu hatırladıkça ne kadar akılsızca işler yaptığımıza gülmekten kendimi alamam.” (s. 118, A. Himmet Berki, O. Keskinoglu, *Hz. Muhammed’in Hayatı*, s. 21-22’den naklen).

**Sarıkaya:** Öncelikle belirtilmeli ki İbn İshâk (151/768), Vâkidi (207/822), İbn Hişâm (213/833), İbn Sa’d (230/845), Taberî (310/922) gibi erken dönem Siyer ve İslâm tarihi kaynaklarında böyle bir rivâyete rastlanmamıştır. Bu anlatılanların geç bir dönemde, İslâm’ın cânî (!) insanları birer erdem abidesi haline getirdiğini anlatmak amacıyla uydurulmuş olması muhtemeldir. Öte yandan kültürümüzde, sert mizacın Hz.